
Maďarsko, Polsko a Česká republika odmítly
formulaci ‚genderové rovnosti‘ od EU.
Slovenská vláda se čim dál víc distancuje od
V4 a její kolaborantské kroky jdou proti
vlastnímu národu
- CZ24 News | 10. listopadu 2020

EU: Rovnost mezi muži a ženami není v ničem stejná, jako genderová rovnost poukázal
ekonom László Bogár ve sloupku v konzervativním maďarském deníku Magyar Hirlap.

Na summitu Evropské unie 16. října lucemburský ministerský předseda Xavier Bettel navrhl, že
dokument shrnující výsledky summitu zmiňující „rovnost mezi muži a ženami“ by se na papíře měl
vylepšit tak, že tam bude místo toho „genderová neutralita.“ Dánský ministerský předseda Mette
Frederiksen s tím okamžitě souhlasil, ale maďarský ministerský předseda Viktor Orbán řekl, že
Maďaři výrazu „genderová neutralita“ nepoužívají kvůli jeho ideologickým poukazům.

Vůdci členských států v tomto tématu zůstali neoblomní, kdy Orbána podpořili jen dva vůdci – český
ministerský předseda Andrej Babiš a polský ministerský předseda Mateusz Morawiecki – kdy Babiš
mluvil i za Morawieckého, protože ten byl doma v karanténě.

Vůdci členských států byli ohledně té formulace natolik rozděleni, že o tom debatovali po dalších 40
minut, kdy dvěma hlavními stranami sporu byli Frederiksen a Orbán, ti ostatní převážně jednou za
čas přihodili jednu větu, většinou na podporu dánského ministerského předsedy. Německá kancléřka
Angela Merkel navrhovala, že v tomto textu by neměla být žádná z těch verzí, nýbrž jen odkaz na

https://cz24.news/madarsko-polsko-a-ceska-republiky-odmitly-formulaci-genderove-rovnosti-od-eu-slovenska-vlada-se-cim-dal-vic-distancuje-od-v4-a-a-jeji-kolaborantske-kroky-jdou-proti-vlastnimu-narod/
https://cz24.news/madarsko-polsko-a-ceska-republiky-odmitly-formulaci-genderove-rovnosti-od-eu-slovenska-vlada-se-cim-dal-vic-distancuje-od-v4-a-a-jeji-kolaborantske-kroky-jdou-proti-vlastnimu-narod/
https://cz24.news/madarsko-polsko-a-ceska-republiky-odmitly-formulaci-genderove-rovnosti-od-eu-slovenska-vlada-se-cim-dal-vic-distancuje-od-v4-a-a-jeji-kolaborantske-kroky-jdou-proti-vlastnimu-narod/
https://cz24.news/madarsko-polsko-a-ceska-republiky-odmitly-formulaci-genderove-rovnosti-od-eu-slovenska-vlada-se-cim-dal-vic-distancuje-od-v4-a-a-jeji-kolaborantske-kroky-jdou-proti-vlastnimu-narod/
https://cz24.news/madarsko-polsko-a-ceska-republiky-odmitly-formulaci-genderove-rovnosti-od-eu-slovenska-vlada-se-cim-dal-vic-distancuje-od-v4-a-a-jeji-kolaborantske-kroky-jdou-proti-vlastnimu-narod/


předchozí dokument o rovnosti.

Maďarský ministerský předseda pak požádal o přestávku, aby zatelefonoval Morawieckému, aby se
ho zeptal, jak daleko by měli zajít v obraně svého argumentu. Nakonec závěr tohoto summitu
zahrnoval následující větu:

„Univerzální hodnoty, ne-diskriminace stejně jako rovnost práv a rovnost příležitostí pro všechny,
emancipace žen, inkluze mládeže, vzdělání a dovednosti, sociální, environmentální a ekonomická
trvalá udržitelnost, stejně jako dobrá veřejná správa a vláda zákona by měly být klíčovými
průřezovými tématy pro zapojení EU.“

Jinými slovy Maďarsko, Polsko a Česko prosadily svou.

Možná stojí za to zamyslet se, proč na tom záleží, ač to na první pohled může vypadat bezvýznamně,
tak to ukazuje mocenský zápas o smysl a o celý skrytý systém globálního mínění za tím, co slova
znamenají. Stěžejním pojmem této mocenské války je definice genderu s obrovskou propastí v
chápání mezi oběma stranami, kdy ti, kdo odporují tradičním termínům, jsou teď schopni z tradičního
chápání základní pravdy udělat úchylnost.

Původně koncept genderu poukazoval na to, jak naše genetika určuje biologické pohlaví, což bylo
přetvarováno na sociální určení založené na kulturních normách. Jsou to geneticko-biologické
základy toho, čím se my lidé během své sociální existence stáváme.

Teď jsou mezi tvůrci globálního mínění, kteří existují v akademiích, médiích i v korporátním světě,
takoví, co si přejí tuto realitu překroutit, aby zapadla do jejich definice. Ti postupně začali
prezentovat biologické základy jako pouhý sociální konstrukt, který lze absolutně „svobodně“
definovat podle kulturních norem toho okamžiku, což je přesvědčení, které je vystaveno nekonečným
manipulacím.

Z tohoto hlediska je takový přístup už známý, jde o rozbití nejzákladnějšího lidského sebepojetí –
našeho biologického pohlaví – a jeho nahrazení úplně umělým konstruktem. S takovýmto záměrem se
z genderového konceptu stalo něco na způsob sémantického vrcholného predátora, který provádí
projekci své moci do téměř všech životních činností.

Tento akt drobného odporu od Maďarska, Polska a Česka také poukazuje, že možná nastal čas proti
tomu začít něco dělat.

Náhledový obrázek: Maďarský ministerský předseda Viktor Orbán v pátek 16. října 2020 dorazil na
summit EU do Bruselu. Vůdci Evropské unie se na summitu EU sešli i druhý den uprostřed zhoršující
se koronavirové pandemie, aby prodiskutovali záležitosti zahraniční politiky. (Olivier Hoslet, Pool via
AP)

Překlad: reformy.cz

Zdroj:
https://rmx.news/article/article/small-act-of-resistance-as-hungary-poland-and-czechia-reject-eu-s-wo
rding-on-gender-equality


